[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРГАТА

Каргатского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.01.2024
	г. Каргат

	     № 03

О мерах по обеспечению безопасности

людей на водных объектах
на территории города Каргата в 2024 году

На основании плана основных мероприятий города Каргата Каргатского района Новосибирской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на 2024 год и в целях улучшения профилактической и организационной работы по охране жизни людей на водных объектах города Каргата, администрация города Каргата Каргатского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План обеспечения безопасности людей на водных объектах в городе Каргате на 2024 год (приложение 1).

2.Специалисту 2 разряда администрации города Каргата Шаркову Н.И.
2.1.Разработать и утвердить план мероприятий по охране жизни людей на водных объектах расположенных на территории города и организовать контроль за его исполнением.

2.2.Провести учёт на подведомственной территории возможных мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах.

3.Разместить информацию на официальном сайте администрации г. Каргат

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Каргата                                                                                                    Е.А. Козик
Шарков Н.И.
22200

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации города Каргата

Каргатского района Новосибирской области

От 12.01.2024  № 03
ПЛАН

обеспечения безопасности людей на водных объектах

на территории города Каргата Каргатского района

Новосибирской области в 2024 году
	 №

п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	Обеспечение безопасности людей на водных объектах в зимний и весенний периоды

	1
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (проведение патрулирований водных объектов, информирования граждан, мероприятий по недопущению происшествий на водных объектах, в том числе с несовершеннолетними)
	январь–

декабрь
	Администрация города Каргата, КЧСПБ администрации района

	2
	Организация и проведение акции «Безопасный лед» в городе Каргате в осенне-зимний период
	январь– март, ноябрь– декабрь
	Администрация города Каргата

	3
	Организация информирования населения о метеоусловиях, о состоянии льда, фактах несчастных случаев на льду
	январь– апрель,

ноябрь– декабрь
	Администрация города Каргата,

с МКУ «ЕДДС-112, по Го и ЧС»

	4
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах города Каргата в осенне-зимний период
	январь - апрель,

ноябрь - декабрь
	Администрация города Каргата

	5
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение несанкционированного выхода людей и выезда транспортных средств на лед водных объектов (установка знаков безопасности и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лед)
	январь- апрель,

ноябрь-

декабрь
	Администрация города Каргата с МКУ «ЕДДС-112, по Го и ЧС»

	6
	Подготовка и распространение памяток и листовок по вопросам безопасности на водных объектах в зимний период среди населения, размещение на стендах, информационных счетах
	январь- март,

ноябрь-

декабрь
	Администрация города Каргата

	7
	Проведение в образовательных учреждениях уроков безопасности по правилам поведения детей на льду (воде) водных объектов
	январь–

декабрь
	Администрация города Каргата

	8
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	март-май

	Администрация города Каргата , с МКУ «ЕДДС-112, по Го и ЧС»

	Обеспечение безопасности людей на водных объектах в период подготовки к проведению купального сезона

	1
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах в городе Каргате в период купального сезона
	май - сентябрь
	Администрация города Каргата

	2
	Организация и проведение акции «Вода – безопасная территория» в городе Каргате в период купального сезона
	июнь– август
	Администрация города Каргата

	3
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах неорганизованного отдыха на водных объектах (выставление знаков безопасности, информационных щитов о запрещении купания)
	июнь– август
	Администрация города Каргата

	4
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, показ фильмов по безопасности на воде)
	январь-декабрь
	Администрация города Каргата, управление образования

	5
	Проведение в образовательном учреждении уроков безопасности по правилам поведения детей на воде в период купального сезона
	до 31 мая
	Администрация города Каргата, управление образования

	6
	Осуществление контроля за размещением уголков безопасности на воде в общеобразовательном учреждении
	до 31 мая
	Администрация города Каргата, управление образования

	7
	Проведение работы по выявлению мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах города Каргата и принятие необходимых мер по запрещению на них купания в период купального сезона 2024 года
	июнь-сентябрь
	Администрация города Каргата,

	8
	Выезды (рейды) маневренной группы по выявлению мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах с целью недопущения несчастных случаев на водных объектах
	весь период купального сезона
	Администрация города Каргата,

	9
	Анализ происшествий и несчастных случаев на водных объектах и принятие оперативных мер по их предупреждению
	январь-декабрь
	Председатель КЧСПБ поселения

	10
	Подведение итогов работы в осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья и выполнении мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах на территории города Каргата в период купального сезона 2024 года.
	сентябрь-октябрь
	Председатель КЧСПБ поселения

	11
	Обеспечение взаимодействия с администрацией Каргатского района по вопросам мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	в течение года
	Глава города Каргата, специалист по ГО и ЧС, МКУ «ЕДДС-112, по ГО и ЧС»